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ÖZET: Bitkisel ilaçların sağlık alanında kullanımları oldukça önemli yere sahiptir. Biyoaktif bileşenler bakımından zengin 

bir tür olan karanfil bitkisinin (Syzygium aromaticum L.) antihipertansif, antiaterojenik, antiinflamatuar, antifungal, 

antiviral, antimikrobiyal gibi birçok özellikleri bulunmaktadır. Bu çalışmada, Saccharomyces cerevisiae (S. cerevisiae)’de 

karbon tetraklorür (CCl4)’ün neden olduğu oksidatif hasara karşı karanfil bitki ekstraktının (Syzygium aromaticum L.) 

antiinflamatuar ve antioksidan aktiviteleri araştırılmıştır. Bu çalışmada 4 grup oluşturulmuştur. Çalışma grupları: (i) 

Kontrol Grubu: Sadece maya ekilen grup; (ii) CCl4 Grubu: CCl4 (10 mM) verilen grup; (iii) Karanfil Grubu: Karanfil 

ekstraktı (% 10) verilen grup; (iv) Karanfil + CCl4 Grubu: Karanfil ekstraktı (% 10) + CCl4  (10 mM) verilen grup. S. 

cerevisiae kültürleri 1, 3, 5 ve 24 saat boyunca 30 °C'de geliştirildi. Antioksidan aktiviteleri glutatyon (GSH) analizi ile 

gerçekleştirilirken lipit peroksidasyonu ise malondialdehit (MDA) analizi ile spektrofotometrede ölçümleri 

gerçekleştirilmiştir. S. cerevisiae kültürlerinin 1, 3, 5 ve 24 saat dilimlerindeki hücre gelişimleri spektrofotometre ile 

ölçülmüştür. Total protein yoğunlukları SDS-PAGE elektroforezi ve Bradford yöntemi ile belirlendi. Sonuçlara göre; CCl4 

grubu ile kıyaslandığında GSH seviyeleri (24 saat), hücre gelişimi (1, 3, 5 ve 24 saat) ve total protein sentezi karanfil 

gruplarında artarken, MDA seviyeleri (24 saat) ise azalış göstermiştir. Karanfil bitkisinin güçlü biyoaktif kimyasal 

bileşenleri sayesinde S. cerevisiae kültüründe CCl4 kaynaklı oksidatif stresi azaltarak hücre büyümesini ve total protein 

sentezini teşvik edici etkiye sahip olduğu belirlenmiştir. Karanfil ekstraktı oksidatif stresle ilişkili hastalıkların tedavisinde 

bir potansiyel taşıyabilir ancak ileri çalışmalara ihtiyaç vardır. 

Anahtar Kelimeler: Antiinflamatuar, glutatyon, karanfil, Saccharomyces cerevisiae, total protein 

 

Investigation of the Protective Effects of Clove (Syzygium aromaticum L.) Extract against Oxidative Damage Caused 

by Carbon Tetrachloride (CCl4) in Saccharomyces cerevisiae by Glutathione, Malondialdehyde and Total Protein 

Levels 

ABSTRACT: The use of herbal medicines in the field of health has a very important place. Clove plant (Syzygium 

aromaticum L.), a species rich in bioactive components, has many properties such as antihypertensive, antiatherogenic, 

antiinflammatory, antifungal, antiviral, antimicrobial. In this study, the antiinflammatory and antioxidant activities of clove 

plant extract (Syzygium aromaticum L.) against oxidative damage caused by carbon tetrachloride (CCl4) in Saccharomyces 

cerevisiae (S. cerevisiae) were investigated. In this study, 4 groups were formed. Study groups: (i) Control Group: Yeast-

only group; (ii) CCl4 Group: CCl4 (10 mM) given group; (iii) Clove Group: The group given clove extract (10%); (iv) 

Clove + CCl4 Group: Clove extract (10%) + CCl4 (10 mM) administered group. S. cerevisiae cultures were grown at 30 °C 

for 1, 3, 5 and 24 hours. Antioxidant activities were performed with glutathione (GSH) analysis, while lipid peroxidation 

was measured with malondialdehyde (MDA) analysis in spectrophotometer. Cell growth of S. cerevisiae cultures at 1, 3, 5 

and 24 hours was measured by spectrophotometer. Total protein concentrations were determined by SDS-PAGE 

electrophoresis and Bradford method. According to the results obtained; Compared to the CCl4 group, GSH levels (24 

hours), cell growth (1, 3, 5 and 24 hours) and total protein synthesis increased in the clove groups, while MDA levels (24 

hours) decreased. Thanks to its strong bioactive chemical components, the clove plant has been determined to have a 

stimulating effect on cell growth and total protein synthesis by reducing CCl4-induced oxidative stress in S. cerevisiae 

culture. Clove extract may have potential in the treatment of oxidative stress-related diseases, but further studies are 

needed. 
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GİRİŞ  

Son yıllarda modern tıpta tıbbi ve aromatik bitkilerin kullanımı oldukça önem arz etmektedir. 

Önemli tıbbi bitkiler arasında yer alan karanfil (Syzygium aromaticum L.) Myrtaceae familyasına ait 

kuru bir çiçek tomurcuğudur. Endonezya’nın Maluku adalarına özgü bir tür olan bu bitki son yıllarda 

farklı habitatlarda da yetiştirilebilmektedir. Karanfil bitkisi hoş kokulu bir bitki olup çok eski 

zamanlardan hem geleneksel tıpta hem de mutfakta baharat olarak kullanılmaktadır. Glikozitler, 

saponinler, flavonoidler, steroidler, tanenler, alkaloidler, terpenler gibi biyoaktif bileşenler bakımından 

zengin içeriğe sahip olduğu bilinmektedir. Ayrıca içeriğinde önemli miktarlarda vanilin, gallotanik 

asit, metil salisilat, öjenol, ramnetin, kaempferol, oleanolik asit, metil amil keton, metil salisilat, α- 

humulen, β-humulen ve benzaldehit bulunmaktadır. Son yıllarda yapılan çalışmalarla güçlü 

antiinflamatuar, antioksidan, antimutajenik, analjezik, anestezik, antifungal, antiviral, antimikrobiyal, 

antinosiseptif ve antikanser aktiviteler gösterdiği belirlenmiştir (Batiha ve ark., 2020; Vicidomini ve 

ark., 2021). Saccharomyces cerevisiae (S. cerevisiae) ökaryotik hücre biyolojisinin temel yönlerini 

incelemek için güçlü bir model organizmadır. S. cerevisiae 16 kromozoma sahiptir. Toplam genom, 78 

520 nükleotid çift mitokondriyal DNA ile yaklaşık 13 117 000 nükleotit çifti içermektedir. Protein 

kodlayan genlerin yoğunluğu insan genomundaki gen yoğunluğundan yaklaşık 50 kat daha yüksektir. 

Bu genom özelliklerinden dolayı yaklaşık % 23 oranında insan genomuna benzediği düşünülmektedir 

(Duina ve ark., 2014). İnsan genom özelliklerine benzerliğinden dolayı S. cerevisiae model organizma 

olarak bu çalışmada kullanılmıştır. Bu çalışmada kapsamında, S. cerevisiae’de oksidatif stres kaynağı 

olarak kullanılmış olan karbon tetraklorür (CCl4), hayvanlarda ve insanlarda çeşitli sitotoksisiteye 

neden olan bir ksenobiyotiktir (Şekil 1). CCl4; merkezi bir karbon atomuna tek kovalent bağlarla 

birleştirilmiş dört klor atomunun konfigürasyonundan oluşmuş olup serbest radikal üretimine yol 

açarak hücresel hasara neden olmaktadır (Tekeli ve Bildik, 2016). Serbest radikaller, birçok hastalığın 

oluşumunun yanı sıra lipitlerin, proteinlerin ve nükleik asitlerin yapısında değişiklik meydana getirerek 

oksidatif strese neden olmaktadırlar. Bu değişikliklerin sonucunda oluşan oksidatif stres, lipid 

membranlarının ve proteinlerin yapılarında geri dönüşümü mümkün olmayan değişimler oluşturarak 

doku hasarına neden olmaktadırlar (Koçak ve ark., 2019). 

 
Şekil 1. Karbon tetraklorür (CCl4)’ün organik yapısı (Ünalmış, 2019) 

Antioksidan özelliğe sahip birçok tıbbi bitki serbest radikallerin sebep olduğu hasarı azaltarak 

patolojik durumlara karşı koruma sağlamaktadır. Polifenoller, flavonoidler, saponinler,  steroidler, 

tanenler, alkaloidler ve terpenler gibi biyoaktif bileşenler organizmada oluşan serbest radikalleri 

temizleyerek antioksidan savunma mekanizması oluşturmaktadır (Khan ve Siddique, 2012). Bu 

bağlamda, önemli tıbbi bitkiler arasında yer alan karanfil bitki (Syzygium aromaticum L.) ekstraktının 

CCl4 kaynaklı oluşan serbest radikalleri ortadan kaldırarak oksidatif stresi azalttığı düşünülmektir. 

 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Klor
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MATERYAL ve METOT  

Çalışma Grupları 

Bu çalışmada S. cerevisiae’de karbon tetraklorür (CCl4) ile oluşturulan hasara karşı karanfil bitki 

(Syzygium aromaticum L.) ekstraktının terapötik aktivitesi araştırılmıştır. Çalışmada 4 grup mevcuttur. 

Gruplar şu şekildedir: 

(i) Kontrol Grubu: Sadece maya ekilen grup;  

(ii) Karanfil Grubu: Karanfil verilen grup (% 10);  

(iii) CCl4 Grubu: CCl4 (10 milimolar) verilen grup;  

(iv) Karanfil + CCl4 Grubu: Karanfil (% 10) + CCl4 (10 milimolar) verilen grup (Çizelge 1). 

Çizelge 1. Çalışma grupları 

ÇALIŞMA GRUPLARI UYGULAMA AŞAMASI 

Kontrol Grubu Sadece maya ekilen grup 

Karanfil Grubu % 10 karanfil ekstraktı uygulanan grup 

CCl4 Grubu 10 milimolar CCl4 uygulanan grup 

Karanfil + CCl4 Grubu % 10 karanfil ekstraktı ve 10 milimolar CCl4 uygulanan grup 

Kültüre Karanfil Bitki Ekstraktının ve Karbon Tetraklorür (CCl4) Uygulanması 

S. cerevisiae’nin gelişim ortamı 

Mayaların geliştirilmesi ve çoğaltılması için YEPD (250 ml için; 7.5 gram maya özütü, 7.5 gram 

tripton, 7.5 gram glukoz) hazırlanmıştır. Daha sonra 5 erlen alınarak erlenlerin her birine hazırlanan 

250 ml’lik besiyerden 50 ml eklenmiştir. Otoklavda 121 °C’de 1 saat bekletildikten sonra çıkarılarak 

soğutulma işlemi gerçekleştirilmiştir. Bek alevi yanında her bir erlene 800 μl maya ekimi yapılmış ve 

etüvde 20 dakika bekletildikten sonra kör ölçümü yapılmıştır. 

%10’luk karanfil bitki ekstraktının hazırlanması 

10 gram karanfil tartılmış ve 100 ml kaynar distile suda demleme şeklinde 15-20 dakika 

bekletilmiştir. Daha sonra steril bir tülbent vasıtasıyla süzülerek kültüre ekimi için hazır hale 

getirilmiştir (Şekil 2). Hemen ardından etüvden çıkarılan diğer erlenlere bek alevi yanında CCl4 ve 

karanfil bitki ekstraktı eklenmiştir. Grupların içeriğine göre karanfil bitki ekstraktından 10 ml, 

CCl4’den 10 milimolar eklenmiştir. Kültürler, 1 saat, 3 saat, 5 saat ve 24 saat boyunca (gece boyunca) 

30 °C’de geliştirilmiştir. Ardından SDS-PAGE elektroforezi yapılmış ve protein bant yoğunlukları 

değerlendirilmiştir (Aslan ve ark., 2019a). 

 
Şekil 2. Karanfil bitkisi (Syzygium aromaticum L.) ve ekstraktı 
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Kültüre Karanfil Bitki Ekstraktının ve CCl4 Kimyasalı Uygulaması 

Karanfil (% 10) + CCl4 (10 milimolar) S. cerevisiae ortamına eklenerek 30 °C’de geliştirilmiştir. 

Karanfil + CCl4 Grubu: Karanfil (% 10) + CCl4 (10 milimolar) eklenmiştir. 

Hücre Gelişimi Ölçümleri  

Gelişimi sağlanan kültür örnekleri 1 saat, 3 saat, 5 saat ve 24 saat boyunca 30 °C’de 

geliştirilmiştir. Hücre gelişim ölçümleri spektrofotometrede 600 nanometre (OD600) dalga boyunda 

gerçekleştirilmiştir (Aslan ve ark., 2019a).  

Sodyum Dodesil Sülfat–Poliakrilamid Jel Elektroforez (SDS-PAGE) Protein İzolasyonu  

Kültür örneklerin 1 ml alınarak 13000 rpm’de 6 dakika santrifüj edildikten sonra pelet kısmı 

alınmış ve 500 μl TEA içerisinde çözülmüştür. Örnekler sonikatör cihazı yardımıyla 10 saniye süreyle 

iki kez parçalama işlemi gerçekleştirildikten sonra buz içerisinde 5 dakika bekletilmiştir. Ardından 

13000 rpm’de 10 dakika santrifüj edildikten sonra pelet kısmı alınmıştır. Hazırlanan örnekler 

elektroforez işlemi için boyama solüsyonu kullanılarak yüklemeye hazır hale getirilmiştir (Aslan ve 

ark., 2019b). 

Sodyum Dodesil Sülfat–Poliakrilamid Jel Elektroforez (SDS-PAGE) Analizi  

S. cerevisiae kültür örnekleri elektroforez işlemi için kuyucuklara yüklenmeden önce 1:1 

oranında protein örnek uygulama ilave edilerek vorteks işlemi yapılmıştır. Daha sonra 5 dakika 

kaynatılarak yüklemeye hazır hale getirilmiştir. Kuyucuklara 25 µg protein yüklenmiştir. Elektroforez 

işlemi için 1x yürütme tamponu eklenmiştir. Ardından 30 miliamper akımda jeller yürütülmüş ve işlem 

tamamlandıktan sonra jeller oda sıcaklığında 40-60 dakika Coommasie mavisi ile boyanmıştır. Protein 

bant görüntüleri belirginleşinceye kadar boya uzaklaştırıcı tampon ile yıkanarak protein bantlarının 

görüntüleri alınmıştır (Beyaz ve ark., 2020). 

Total Protein Yoğunluğu Ölçümleri 

Stok çözeltiden derişimi 0, 20, 40, 60, 80, 100 mg/L olan standart çözeltiler hazırlanmıştır. 

Bradford çözeltisi için 0.1 gram coomassie brillant blue  G-250, 50 ml % 95 etil alkol, 100 ml % 85’lik 

fosforik asit alınarak son hacim 1000 ml’ye tamamlanmıştır. Deney tüpüne analizi yapılacak örnekten 

100 µl örnek konularak Bradford çözeltisinden 5 ml eklenmiş ve 10 dakika bekletilmiştir. Gruplardaki 

total protein yoğunluğu Bradford metoduna göre 600 nanometre (OD600) dalga boyunda 

spektrofotometrede ölçümleri gerçekleştirilmiştir. Okunan absorbans değerlerine göre absorbans 

grafiği çizilmiştir (Bradford, 1796; Aslan, 2021).  

Malondialdehit (MDA) Analizi  

Lipid peroksidasyonunun en önemli göstergesi olan MDA’nın temel prensibi asit ortamda 

tiyobarbutürik asit ile ısıtıldığında reaksiyona girerek pembe renkli bir kromojen oluşturmasına 

dayanmaktadır. Pembe rengin şiddeti, numunedeki MDA konsantrasyonu ile doğru orantılıdır. Kültür 

numune örneklerine %10’luk homojenat oluşacak şekilde %1.15’lik KCl çözeltisi ilave edilerek 15000 

rpm’de 1–2 dakika süreyle buz içinde homojenize edilmiştir. Elde edilen homojenatlar MDA 

analizinde kullanılmıştır. % 8.1’lik sodyum dodesil sülfat (SDS), % 20’lik asetik asit, % 0.8’lik 2-

tiyobarbutürik asit (TBA), 2 mmol L-1 1.1’.3.3’ tetraetoksipropan eklenip vortekslendikten sonra 45 

dakika kaynar su banyosunda (95 °C) inkubasyon ve soğutma işlemi gerçekleştirilmiştir. 2 ml n-

butanol ilavesinden sonra vortekslenmiştir. Tüpler kaynar suda (en az 95 derecede) 1 saat 

bekletildikten sonra soğutularak 5000 rpm’de 10 dakika santrifüj edilmiştir. Spektrofotometre 532 
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nanometre dalga boyunda körle sıfır absorbansa ayarlanmıştır. Pembe renkli süpernatantların 

absorbansları 532 nanometre dalga boyunda okunarak sonuçlar nmol ml-1 cinsinden ifade edilmiştir 

(Ohkawa ve ark., 1979; Erdemli, 2011). 

Glutatyon (GSH) Analizi 

Kültürlerden alınan %10’luk homojenat oluşturulmuş ve distile su ilave edilerek buz üzerinde 1-

2 dakika 12000 rpm’de homojenize edilmiştir. Doku homojenatları 5000 rpm’de, +4 derecede, 20 

dakika santrifüj edilmiştir. Elde edilen süpernatant içerisine TCA çözeltisi ilave edilerek 

karıştırılmıştır. Ardından 3000 rpm’de, +4 derecede, 20 dakika santrifüj edilerek proteinlerin çökmesi 

sağlanmıştır. Süpernatant numuneleri GSH analizinde kullanılmıştır. % 10’luk triklor asetik asit, % 

1’lik trisodyum sitrat, % 0.4’lük 5.5'-ditiyobis 2-nitrobenzoik asit, 0.3 molar disodyum hidrojen fosfat 

reaktisleri kullanılarak deney tüpleri hazırlanmış ve çözeltilerin iyice karışmasını sağlamak için 

vortekslenmiştir. Oda sıcaklığında 5 dakika bekletilerek numunelerde oluşan renk sonucunda 

spektrofotometrede 410 nm dalga boyunda absorbans değerleri okunarak sonuçlar μmol ml-1 olarak 

kaydedilmiştir (Habig ve ark., 1974;  Erdemli, 2011).  

İstatistiksel Analizler 

Çalışmanın istatistiksel analizleri SPSS 22 paket programı ile analiz edilmiştir. Gruplar arası 

farklılıkları belirlemek için One Way Anova Post Hoc LSD testleri uygulanmıştır. Graphpad Prism 5 

Project programı kullanılarak grafik çizimleri gerçekleştirilmiştir. 

BULGULAR ve TARTIŞMA  

Son yıllarda dünya çapında küresel bir salgın haline gelen Covid-19 bütün insanlığı olumsuz 

yönde etkileyen bir sağlık sorun haline gelmiştir. Bu hastalığın gün geçtikçe artıyor olması insanları 

çeşitli tedavi yöntemleri geliştirmeye yönlendirmiştir. Bu tedavi yöntemleri arasında yerini alan 

bitkisel ilaçlar içerdikleri zengin biyoaktif bileşikler nedeniyle birçok hastalığın tedavisinde 

kullanılmaya başlanmıştır. Karanfil bitkisi zengin fitokimyasal içeriği bakımından antioksidan, 

antimikrobiyal, antibakteriyel, antiviral ve antikanserojenik özellikleri ile birçok hastalığa karşı etkili 

ilaç olma potansiyeline sahiptir (Cortes-Rojas ve ark., 2014). 

Gökçe (2020), S. cerevisiae’de CCl4 kaynaklı oksidatif strese karşı fıstık (Pistacia vera L.) 

ekstraktının MDA ve SOD seviyesini azaltarak GSH seviyesi ve CAT aktivitelerini ise anlamlı bir 

şekilde arttığını tespit etmiştir. Fıstık ekstraktı verilen S. cerevisiae kültürlerinde hücre gelişiminin 

arttığını, oksidatif hasarın ise önemli ölçüde azalma gösterdiğini belirtmiştir. Ahmad ve ark., (2012), 

sıçanlarda iltihaplanma oluşumuna karşı karanfil bitki ekstraktının oksidatif stresi azalttığını tespit 

etmişlerdir. Karanfil bitki ekstraktı tedavisinin lipid peroksidasyonunu (MDA) azaltarak GSH seviyesi 

ve CAT aktivitesini arttırdığı bildirmişlerdir (p<0.001).  

Bu çalışmanın deneysel analizleri sonucunda, karanfil bitki ekstraktının yüksek antioksidan 

etkileri sayesinde birçok hastalığın tedavi edilmesinde tedavi edici etkilere sahip olduğu belirlenmiştir. 

Elde edilen sonuçlara göre Şekil 3’de göre farklı gelişim zamanları olan gruplar arasında anlamlı bir 

fark olduğu gözlenmektedir (p<0.05). Kültür ortamına aktarılan karanfil bitki ekstraktının, S. 

cerevisiae’de oluşturulan CCl4 hasarına karşı hücre gelişimini arttırdığı görülmüştür. 
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Şekil 3. S. cerevisiae’de karanfil tedavisinin 1, 3, 5 ve 24 saatlerdeki hücre gelişimi 

Çizelge 2, Çizelge 3, Çizelge 4, Şekil 4, Şekil 5 ve 6’da verilen total protein pelet ve süpernatant 

sonuçlarına göre, karanfil bitki ekstraktının, S. cerevisiae’de protein sentezini arttırdığı tespit 

edilmiştir. Ayrıca CCl4 grubuna kıyasla Karanfil (% 10) + CCl4 (10 mM) grubunda total protein 

seviyesinin daha yüksek olduğu belirlenmiştir.  

Çizelge 2. S. cerevisiae bradford pelet protein yoğunluğu 

a-c: Sütunlarda farklı harfi taşıyan gruplar arası fark önemlidir (p < 0.05). One- Way ANOVA Post Hoc LSD Testi. 

Çizelge 3. S. cerevisiae bradford süpernatant protein yoğunluğu 

a-c: Sütunlarda farklı harfi taşıyan gruplar arası fark önemlidir (p < 0.05). One- Way ANOVA Post Hoc LSD Testi. 

Çizelge 4. Saccharomyces cerevisiae’nin 1h, 3h, 5h ve 24h zaman aralıklarındaki hücre gelişimi  

**a,b,c,d Sütunlarda farklı harfi taşıyan gruplar arası fark önemlidir (p < 0.05). One- Way ANOVA Post Hoc LSD Testi. 

 

 

Gruplar (Pelet) S. cerevisiae Total Protein Seviyesi (nmol ml-1) 

Kontrol 131.43 ± 4.81a 

Karanfil 

CCl4 

Karanfil + CCl4 

133.69 ± 4.97a 

90.16 ± 3.01c 

102.63 ± 3.99b 

Gruplar (Süpernatant) S. cerevisiae Total Protein Seviyesi ( nmol ml-1) 

Kontrol  42.54  ± 4.29a 

Karanfil 

CCl4 

Karanfil + CCl4 

44.97 ± 4.55a 

30.88 ± 2.64c 

34.54 ± 3.12b 

Gruplar 1h 3h 5h 24h (Overnight) 

Kontrol 1.475 ± 1.05d 1.523 ± 1.76c 1.688 ± 1.73b 1.753 ± 1.74a 

Karanfil 1.517 ± 1.07d 1.635 ± 1.79c 1.709 ± 1.79b 1.802 ± 1.76a 

CCl4 1.340 ± 0.62d 1.434 ± 0.59c 1.495 ± 1.59b 1.652 ± 1.66a 

Karanfil + CCl4 1.486 ± 0.86d 1.565 ± 0.65c 1.655 ± 1.66b 1.792 ± 1.71a 
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Şekil 4. S. cerevisiae bradford bovine serum albumin (BSA) standart grafiği 

 
Şekil 5. Total protein pelet seviyesi 

 
Şekil 6. Total protein süpernatant seviyesi 

Aslan ve ark., (2019a), S cerevisiae’de H2O2 kaynaklı oksidatif strese domatesin terapötik 

aktivitesini araştırmışlardır. H2O2 eklenen gruplara kıyasla domates eklenen gruplarda MDA 

seviyesinin azaldığını ve total protein seviyesinin ise anlamlı bir şekilde arttığını tespit etmişlerdir. 
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Beyaz ve ark., (2020), S cerevisiae’de H2O2 kaynaklı oksidatif strese karadut (Morus nigra L.) ve 

kızılcık (Cornus mas L.) meyvelerinin oksidatif strese karşı oldukça güçlü bir terapötik etkiye sahip 

sonucuna varmışlardır. Ayrıca H2O2 eklenen gruplara kıyasla karadut ve kızılcık ekstraktlarının 

verildiği gruplarda MDA seviyesinin azaldığını ve total protein seviyesinin ise anlamlı bir şekilde 

arttığını belirtmişlerdir. 

Bu çalışmada Çizelge 5, Şekil 7 ve Şekil 8’de verilen MDA seviyelerini incelediğinde, CCl4 

grubunda MDA seviyesinin en yüksek olduğu, Karanfil (% 10) + CCl4 (10 mM) grubunda ise anlamlı 

bir şekilde azaldığı belirlenmiştir. 

Çizelge 5. S. cerevisiae MDA seviyesi 

a-c: Sütunlarda farklı harfi taşıyan gruplar arası fark önemlidir (p < 0.05). One- Way ANOVA Post Hoc LSD Testi. 

 

Şekil 7. S. cerevisiae malondialdehit (MDA)  standart grafiği 

 
Şekil 8. Malondialdehit (MDA) seviyesi 

Gruplar S. cerevisiae MDA Seviyesi ( nmol ml-1) 

Kontrol 4.47 ± 1.89c 

Karanfil 

CCl4 

Karanfil + CCl4 

4.30 ± 1.95c 

5.73 ± 2.97a 

4.99 ± 2.07b 
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Kiruthika ve Padma (2013), Zea mays yaprağı ekstraklarının S.cerevisiae’de H2O2 kaynaklı 

oksidatif stres karşı koruyucu rolünü araştırmışlar ve zengin antioksidan kaynağına sahip olan Zea 

mays yaprağı ekstraklarının  H2O2 tarafından indüklenen oksidatif strese karşı etkili bir şekilde koruma 

sağladığını belirtmişlerdir. Jilani ve ark., (2016), S. cerevisiae’de zeytin yaprağı (Olea europaea L.) 

polifenollerinin biyolojik olarak işlenebilirliği ve antioksidan kapasitesine etkisini araştırmışlar ve 

zeytin yaprağının güçlü antioksidan aktiviteye sahip olduğunu tespit etmişlerdir. Jamnik ve ark., 

(2007), S. cerevisiae’de arı sütü tedavisinin hücre içi oksidasyonu doza bağımlı bir şekilde azaltarak 

büyüme fazına bağlı bir şekilde büyümeyi ve hücredeki metabolik enerjisi aktivitesini olumlu yönde 

etkilediğini belirtmişlerdir. Dahası arı sütü hücredeki reaktif oksijen türlerinin temizleyicisi olarak 

hareket ederek protein ekspresyonunu da arttırdığını tespit etmişlerdir.  

Bu çalışmada Çizelge 6 ve Şekil 9’da verilen GSH düzeylerini incelediğinde, CCl4 grubunda 

GSH aktivitesinin en düşük olduğu, Karanfil (% 10) + CCl4 (10 mM) grubunda ise anlamlı bir şekilde 

azaldığı belirlenmiştir. 

Çizelge 6. S. cerevisiae GSH aktivite tayini 

a-c: Sütunlarda farklı harfi taşıyan gruplar arası fark önemlidir (p < 0.05). One- Way ANOVA Post Hoc LSD Testi. 

 
Şekil 9. Glutatyon (GSH) seviyesi 

Aslan (2021), Goji berry ekstraktının S. cerevisiae kültüründe krom kaynaklı oksidatif hasarı 

ortadan kaldırarak S. cerevisiae’nin hücre büyümesini arttırdığı sonucuna varmıştır. Ajiboye ve ark., 

(2016), karanfil ekstraktının Escherichia coli, Pseudomonas aeruginosa ve Staphylococcus aureus’a 

karşı antibakteriyel aktivitesi, oksidatif stres ve membran geçirgenliği araştırılmıştır. Elde edilen 

verilere göre, karanfil ekstraktının Escherichia coli'de membran geçirgenliğini ve oksidatif stresi 

arttırdığını tespit etmişlerdir. Nirmala ve ark., (2019), karanfil tomurcuklarından elde edilen uçucu 

yağın antiviral, antibakteriyel ve antikanser aktiviteye sahip olduğunu belirtmişlerdir. 

Kadri ve ark., (2018), karanfil bitkisinin yetişkin farelerde seryum klorür kaynaklı nörotoksik 

etkiyi azaltarak beyin doku hasarına karşı etkili koruma sağladığını belirtmişlerdir. Do ve ark., (2020), 

Gruplar S. cerevisiae GSH Seviyesi (μg ml-1) 

Kontrol 32.12 ± 3.77a 

Karanfil 

CCl4 

Karanfil + CCl4 

33.01 ± 3.86a 

19.76 ± 2.38c 

26.91 ± 3.64b 
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karanfil özütünün, Nrf-2/Glo1 yoluyla AGE kaynaklı glukotoksisite ve oksidatif stresi inhibe ederek 

diyabet kaynaklı böbrek hasarını iyileştirebileceğini tespit etmişlerdir. Bakour ve ark., (2018), 

sıçanlarda hidrojen peroksit (H2O2) kaynaklı karaciğer, beyin ve böbrek doku hasarına karşı karanfil 

yağının güçlü antioksidan koruma sağladığını tespit etmişlerdir. Chniguir ve ark., (2019), karanfil 

ekstraktının lipopolisakkaritlerin neden olduğu akciğer iltihabına karşı koruma sağladığını 

belirlemişlerdir. 

Bu çalışmada Şekil 10’daki SDS-PAGE pelet ve süpernatant jel görüntüleri incelendiğinde, 

protein yoğunluğunun CCl4 grubuna kıyasla Karanfil (% 10) ve Karanfil (% 10) + CCl4 (10 mM) 

grubunda yüksek oranda arttığı gözlenmiştir.  CCl4 serbest radikal üretiminden yol açarak hücresel 

hasara neden olduğu için CCl4 verilen grupta protein yoğunluğunun azaldığı belirlenmiştir.  Bu 

çalışma sonucunda, karanfil bitki ekstraktının, CCl4’ün oluşturduğu oksidatif hasarı azaltarak ederek S. 

cerevisiae’nin gelişimini arttırıcı aktiviteye sahip olduğu belirlenmiştir.  

 
Şekil 10. Pelet (a) ve süpernatant (b) protein bantlarının SDS- PAGE görüntüsü. Bantlar; 1:Kontrol; 2: Karanfil; 3: CCl4; 4: 

Karanfil + CCl4 

Sreenivasan ve ark., (2020), karanfil ve Aloe vera ve doğal bileşenler içeren bir test macununun 

dişlere etkisini araştırmışlardır. Kontrol diş macunu ile karşılaştırıldığında bu doğal diş macununun diş 

plağı ve diş eti iltihabında azalmaların yanı sıra hücresel bütünlükteki gelişmeleri temsil eden tükürük 

laktat dehidrogenazında önemli azalmaların olduğunu tespit etmişlerdir. Chong ve ark., (2019), yeşil 

çay polifenollerinden biri olan epigallokateşin-3-gallat (EGCG)’ın S.cerevisiae’de DNA onarım 

yollarını aktive ederek genom stabilitesini korumada oldukça etkili olduğunu belirlemişlerdir. 

Vicidomini ve ark., (2019), karanfil bitkisinin küresel bir salgın haline gelen koronavirüs (Covid-

19) tedavisinde antiviral aktiviteye sahip olup olmadığını araştırmışlardır. Özellikle solunum yolu 

rahatsızlıklarını tedavi etmek için kullanılan karanfil bitkisinin terapötik etkisi ve farklı virüs türlerine 

karşı deneysel olarak kanıtlanmış etkinliği sayesinde antiinflamatuar, immün sistemi uyarıcı ve 

antitrombotik aktiviteye sahip olduğunu belirtmişlerdir. Karanfil ve bileşenlerinin Covid-19’un 

önlenmesi ve tedavisinde etkili terapötik protokolleri gerçekleştirmek ve yeni ilaçlar tasarlamak için 

oldukça biyoaktif özelliklere sahip olduğunu belirtmişlerdir.  
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SONUÇ  

Bu çalışmanın sonuçlarına göre, karanfil bitki ekstraktının S. cerevisiae’de total protein sentezini 

teşvik ederek hücre gelişimini anlamlı bir şekilde arttırdığı belirlenmiştir. Bu çalışma kapsamında, 

CCl4 eklenen gruplara kıyasla karanfil bitki ekstraktı eklenen gruplarda antioksidan savunma 

mekanizma belirteçlerinden biri olan GSH seviyesinin önemli ölçüde arttığı, hücre içinde oksidatif 

stres belirteci olan MDA düzeylerinin ise anlamlı bir şekilde azaldığı tespit edilmiştir. 
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